



2017-08-30

Barn- och ungdomsnämnden

Dnr. Bun 2017/118

Förslag till remissvar gällande motionen "Gör kampen mot hedersrelaterat våld och förtryck kommunövergripande"

Förslag till beslut

Barn- och ungdomsnämnden godkänner barn- och ungdomsförvaltningens förslag till remissvar och överlämnar det till kommunstyrelseförvaltningen.

1. Motionen bifalles

Ärendet i korthet

Emma Feldman (M) och Dan Engstrand (M) har inkommit till kommunfullmäktige med motionen "Gör kampen mot hedersrelaterat våld och förtryck kommunövergripande", och i beredningen av ärendet har kommunstyrelseförvaltningen låtit motionen gå på remiss till barn- och ungdomsnämnden, för svar senast den 29 september 2017.

I motionen lägger Moderaterna fram två förslag till åtgärder, som båda syftar till att kommunstyrelsen snarast ska anta en kommunövergripande handlingsplan mot hedersrelaterat våld.

Barn- och ungdomsförvaltningens samlade bedömning är att handlingsplanen i fråga bör vara kommunövergripande, eftersom fall av hedersrelaterat våld kan beröra flera förvaltningar inom kommunen. Barn- och ungdomsförvaltningen bedömer även att motionens föreslagna åtgärder är det snabbaste sättet att få en handlingsplan för hedersrelaterat våld till stånd. Därmed menar förvaltningen att motionens föreslagna åtgärder bör bifallas.

Handlingar

1. Barn- och ungdomsförvaltningens tjänsteskrivelse 2017-08-30
2. Remiss: *Gör kampen mot hedersrelaterat våld och förtryck kommunövergripande – överlämnande av motion från Emma Feldman (M) och Dan Engstrand (M).*
3. Förslag till remissvar: *gällande motionen "Gör kampen mot hedersrelaterat våld och förtryck kommunövergripande".*

Bakgrund

I motionen lägger Moderaterna fram två förslag till åtgärder, som båda syftar till att kommunstyrelsen snarast ska anta en kommunövergripande handlingsplan mot hedersrelaterat våld. Förslagen till åtgärder är att:

Det övergripande ansvaret för att förebygga och motverka alla former av hedersrelaterat våld och förtryck läggs på kommunstyrelsen.



Kommunstyrelsen får i uppdrag att omgående ta fram en kommunövergripande handlingsplan mot hedersrelaterat våld och förtryck med en strategi för hur samverkan i dessa ärenden ska ske.

Ett förslag till handlingsplan mot hedersrelaterat våld har varit på remiss från socialnämnden till barn- och ungdomsnämnden den 2017-02-23 (§ 8). Barn- och ungdomsnämnden bedömde att förslaget inte var en fullgod handlingsplan. Som grund för revidering lämnade därför barn- och ungdomsnämnden förslag till ändringar av handlingsplanen i sitt remissvar.

Kommunstyrelseförvaltningens hantering av socialförvaltningens förslag till handlingsplan utgår redan idag ifrån att handlingsplanen slutligen ska antas på kommunövergripande nivå (d.v.s. i kommunstyrelsen eller -fullmäktige) snarare än av nämnderna. Därmed är en process igång inom kommunstyrelseförvaltningen, som bedöms gå hand i hand med motionens förslag till åtgärder. Eftersom det alltså finns olika uppfattningar om vem som har ansvaret i frågan, så bedömer barn- och ungdomsförvaltningen att motionens förslag har en tydliggörande funktion att fylla.

Barnkonsekvensanalys

Hedersrelaterat våld och förtryck berör i högsta grad barn och ungdomar, och därmed är det viktigt hur Järfälla kommun agerar i dessa frågor. Barn- och ungdomsförvaltningen bedömer det därför viktigt att samtliga inblandade parter agerar för att en handlingsplan mot hedersrelaterat våld och förtryck kommer till stånd snarast.

Slutsatser

Barn- och ungdomsförvaltningens samlade bedömning är att handlingsplanen i fråga mycket riktigt bör vara kommunövergripande, eftersom fall av hedersrelaterat våld kan beröra flera förvaltningar inom kommunen. Barn- och ungdomsförvaltningen bedömer även att motionens föreslagna åtgärder är det mest effektiva sättet att få en handlingsplan för hedersrelaterat våld till stånd. Därmed menar förvaltningen att motionens föreslagna åtgärder bör bifallas.

Minna Avrin
Barn- och ungdomsdirektör

Anneli Jeppsson
Verksamhetschef

Expedieras
Kommunstyrelseförvaltningen